

KVC Agro ApS
Stestrup Oldvej 73, 4360 Kirke Eskilstrup

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 27 34 91 37

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2016..

Kjeld Vedel Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

KVC Agro ApS
Stestrup Oldvej 73
4360 Kirke Eskilstrup

CVR-nr.: 27 34 91 37

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Kjeld Vedel Christensen

Revisor

Martinsen Aarhus
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Modervirksomhed

KVC Holding ApS

Dattervirksomhed

Katrin Christensen UG, Beetzee, Tyskland

Associeret virksomhed

Winther & Vedel A/S, Holbæk

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive landbrug samt at drive handels- og serviceaktiviteter, herunder gennem besiddelser af ejerandele og/eller aktiver i virksomheder, der driver tilsvarende aktiviteter samt at eje virksomheder hvori og ejendomme hvorfra der drives avlsvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Årets resultat er påvirket af nedskrivning på selskabets landbrugsjord. Nedskrivningen er foretaget på grund af de markedsmæssige forhold, der giver usikkerhed omkring priserne på landbrugsjorden. Selskabets væsentligste beholdninger af landbrugsjord er vurderet til kr. 100.000 pr. hektar.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.412.009 mod -289.432 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.674.313 mod 80.582 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab	-1.412.009	-289.432
2 Personaleomkostninger	-35.000	-30.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.739.595	-176.592
Driftsresultat	-5.186.604	-496.024
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.910	25.520
Andre finansielle indtægter	412.670	700.148
Nedskrivning af finansielle aktiver	-781.097	-116.390
3 Øvrige finansielle omkostninger	-9.806	-50.697
Resultat før skat	-5.557.927	62.557
4 Skat af årets resultat	-116.386	18.025
Årets resultat	-5.674.313	80.582
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	80.582
Disponeret fra overført resultat	-5.674.313	0
Disponeret i alt	-5.674.313	80.582

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5 Grunde og bygninger		17.804.496	24.402.622
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>2.934.601</u>	<u>4.185.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>20.739.097</u>	<u>28.587.622</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7		7
8 Kapitalandele i associerede virksomheder	0		0
9 Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>7</u>	<u>7</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>20.739.104</u>	<u>28.587.629</u>
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		150.000	295.000
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>200.000</u>	<u>300.000</u>
Varebeholdninger i alt		<u>350.000</u>	<u>595.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		675.765	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.242.466	2.114.254
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	130.000
Andre tilgodehavender		<u>1.141.618</u>	<u>1.610.135</u>
Tilgodehavender i alt		<u>3.059.849</u>	<u>3.854.389</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>3.460.561</u>	<u>3.907.998</u>
Værdipapirer i alt		<u>3.460.561</u>	<u>3.907.998</u>
Likvide beholdninger		<u>284.609</u>	<u>776.851</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.155.019</u>	<u>9.134.238</u>
Aktiver i alt		<u>27.894.123</u>	<u>37.721.867</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
10	Virksomhedskapital	245.000	245.000
11	Reserve for opskrivninger	0	3.618.114
12	Overført resultat	26.692.100	32.366.413
	Egenkapital i alt	<u>26.937.100</u>	<u>36.229.527</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	904.107
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>904.107</u>
Gældsforpligtelser			
	Deposita	15.000	15.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	126.653	106.524
	Anden gæld	815.370	466.709
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>942.023</u>	<u>573.233</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>957.023</u>	<u>588.233</u>
	Passiver i alt	<u>27.894.123</u>	<u>37.721.867</u>

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**14 Eventualposter**

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Årets resultat er påvirket af nedskrivning på selskabets landbrugsjord. Nedskrivningen er foretaget på grund af de markedsmæssige forhold, der giver usikkerhed omkring priserne på landbrugsjorden. Selskabets væsentligste beholdninger af landbrugsjord er vurderet til kr. 100.000 pr. hektar.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>35.000</u>	<u>30.000</u>
	<u>35.000</u>	<u>30.000</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>9.806</u>	<u>50.697</u>
	<u>9.806</u>	<u>50.697</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>116.386</u>	<u>-18.025</u>
	<u>116.386</u>	<u>-18.025</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	20.205.522	18.112.158
Tilgang i årets løb	47.676	2.093.364
Kostpris ultimo	<u>20.253.198</u>	<u>20.205.522</u>
Opskrivninger primo	4.638.607	4.638.607
Årets opskrivning	-4.638.607	0
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>4.638.607</u>
Af- og nedskrivninger primo	-441.507	-379.915
Årets afskrivninger	-61.592	-61.592
Årets nedskrivninger	-1.945.603	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.448.702</u>	<u>-441.507</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>17.804.496</u>	<u>24.402.622</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	7.890.560	8.655.477
Tilgang i årets løb	1.022.000	0
Afgang i årets løb	-829.360	-764.917
Kostpris ultimo	<u>8.083.200</u>	<u>7.890.560</u>
Af- og nedskrivninger primo	-3.705.559	-4.070.474
Årets afskrivninger	-1.897.400	-200.000
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	454.360	564.914
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-5.148.599</u>	<u>-3.705.560</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.934.601</u>	<u>4.185.000</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	<u>7</u>	<u>7</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7</u>	<u>7</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Katrin Christensen UG, Beetzee, Tyskland	100 %	-200.077	-41.824
		<u>-200.077</u>	<u>-41.824</u>

8. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris primo		9.483.000	9.483.000
Afgang i årets løb		<u>-9.483.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo		<u>0</u>	<u>9.483.000</u>
Opskrivninger primo		-9.483.000	-9.483.000
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger		<u>9.483.000</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger ultimo		<u>0</u>	<u>-9.483.000</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Winther & Vedel A/S, Holbæk	39 %	0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>

9. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris primo		<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Kostpris ultimo		<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Nedskrivninger primo		<u>-500.000</u>	<u>-500.000</u>
Nedskrivninger ultimo		<u>-500.000</u>	<u>-500.000</u>

10. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo		<u>245.000</u>	<u>245.000</u>
		<u>245.000</u>	<u>245.000</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
11. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	3.618.114	3.618.114
Opløsning af tidligere års opskrivninger	<u>-3.618.114</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>3.618.114</u>
12. Overført resultat		
Overført resultat primo	32.366.413	32.285.831
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-5.674.313</u>	<u>80.582</u>
	<u>26.692.100</u>	<u>32.366.413</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der findes ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på tkr. 732 vedrørende skattemæssige underskud.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KVC Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.